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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K T I V E T

Aktivet monetare

T6 dreih te ark€tueshme

ekonomike ku ka interesa

2.316.318 1.943.247
Lende e oare dhe nateriale te konsumueshme

2.316.318 1.943.247

6 AAGJM Id

Shpenzime tE s
T6 arkdtueshme nqa te ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktive tinanciare

Titui te huadhenies ne
ne niesite ekononike ku ka interesa

ekonomike ku ka interesa

3 Te liera lnstalime dhe

Ativet biolooiike

Aktive io materiale:
1 Koncesjone.parenta icerca narka teqtare.te dreila dhe aktive te nqiashme
2 Emi i Mirc

Aktive tatimore td s
l i  i  ndnshkruar i  papaquar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

A K T I V E  T O T A L E 1.Z.,"'P,{'Xil



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI
me afats h ku rtra: 3.712.472

ueshme per shpenzime te konstatuara

Ptovizione
Totali i Detyrimeve afatsh kurtefa 3.712.472

3 Arkdlimet nE avance

shDenzime te konstatuara
Te ardhura td s
Provizionei

rime tatimore td s

Totali i Detyrimeve afatgiata

D E T Y R I M E T  T O T A L E

li dhe Rezervat
li i Ndnshkruar

Primi i  l idhur me kaDital in
Rezetua dvleresimi

'1.051.3611.277.116

Totali i Kapitatit

3.6{5.188TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 
.



N T Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Ta ardhura nEa aktiviteti i shfrvtCzimit 4.843.278 7.625.659
Ndryshiml n6:nventarin e prodltktev€ td satshme dhe prodhimit nii Droces
Puna e kryer nga nigsia ekonomike dhe e kapitalizuar
td ardhura td tiera td shfwt6zimit

Lenda e Dare dhe materiale te konsumueshme 4.O19.921 6.253.040
1 Lenda e pare clhe mateiale rc kansumueshne 4 019 921 6.253.040
2 TE tjera shpenzne

Shnenzime te Dersonellt 1.497.473 1.665.626
1 Paoa dhe shDErbline 1 282.4U 1.418.885
2 Shoenzim€ rc siquineve shaqercrc/shendetsorc bataoitur vecmas 214 590 246.743

nqa shpenzinel Der Densianat)

Zhvler6sim i i a ktiveve afatqjata materiale
Shpenzim€ konsumi dhe amortizimi 7.386
Shoenzime td tiera shfrvtezimi 503.000 745.815

Te ardhura te tiera
Te ardhuta nga njesfte ekonomike ku ka interesa pjesonarrgse (paraqitur
vecmas E atdhurat noa niesite ekonanike brenda oruDit)

2 T6 ardhun nga investinet dhe huate e iera pjese e aniveve afatgjata
haraaitur vecnas td ardhurct naa niesfte ekanomike brenda oruplt)

3 lntercsa te atketuesh1n .lhe E ardhura tC tjera lC ngjashme (panqitur
veamas te atdhurat nqa niesite ekonomike brenda qr@il)

Zhvlerdsim i i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatsh ku rtra

ShDenzime financiare
Shpenzine interesi dhe shpenzime rc ngjashme (paraqitut veQnas
shpenzimet Der I'u Daauaftek niesfte ekononike bronda oruDit)

2 Sh?enzime te tierafinanciate

Piesa e fitimiuhumbies noa oies6merriet

Fitimi/Humbia oara tatimit 1.277,116 1,046.210

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 ShDenzini ahlualilalinit nbi ftinin 5 1 5 1
2 ShDenzini itatim fitimit G shtvrC
3 Piesa e tatin fitinit rc pjesenaffieve

Fitimi/Humbia e vitit 1 .277.116 1.051.361

Fltimi/Humbia oer:
Pronarct e niesise ekonomike meme
Inle re sat ia-hanhallue se

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e tE a.dhurave dhe shpenzimeve)

Farmati 1 - Shpenzimet e shftytezinit tC klasifikuara sipas natyr's

Pasqvra e td Ardhurave Giith€D6rfshirdse
Pershkrimi i Elementeve

-1.277.116

rKhrmr imonedhes ne veDr miar i te  hua
vleGs m aktiveve afatqiata mateiale

I i aktivet financiare ie mbaltlra
esa e te ardhuEve oii

Tota I I te adhu€ve te

Tota iG ardhurave oiitheperlshirese pervitn

Toiali i te adhLiave/hurnbieve qiitheDerfshi.ese



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare n€) aktivitetin e shfrytEzimit
Te a*etuara nga E drejtat e atketueshne
T6 paguara per detyimet e pagueshme dhe detyimet ndaj punonj'sve
'Pagesa td tjeta

monetare tE qieneruara nqa aktiviteti ishftutezimit

monetare neto nE) aKivitetin e shfM€zimit
Fluksi iMjeteve lllonetare nqa/lperdorur nE) aKivitetin e investimit

Pan neto IE
Para nela le a*Etua@

Arketine e akliveve afaloiala maleriale

e investimeve td

Dividente E atuetuar
rdorur ne) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mieteve Monetarc nqa/{p6rdorur ne) aktivitetin e financimit

emetimi i aksioneve te Ddrdarura si kolatenl
Hua te arketuam

e kostove ft thnsaksionit ae liclhen ne kreditE dhe huatd

e aksianeve te Ddnjarura si kolateral

Dividende te
ete monetare neto rur n€l aktivitetin e financimit

r6niel neto n6 miete monetare dhe ekuivalentd t€ mieteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalentd tE mieteve monetare mg I ianar
te kutsil Ie Aembimit te mieleve monetare

monetare dhe ekuivalentd te

ffiR.*
'(f.(@-



Pasqyra e Ndryshimeve nA Kapitalin Neto

t

F.t

a

e
E

F F

Pozicioni finAnciar n6 31 dhjetor
2015 100,000 576.861 277,2t4 954,071 951.011

EGkti i ndrysbimeve ne pol;tikai

Pozicioni financiir i rideklaruar mC 1
ianar20r6 t00,000 454.I17 954.071 t51.011

Te ardhura totale giithip6rfshiri:se
Dervi t in:
Fitimi/ Humbia e vidt r  0 5 1 i 6 l 1051.361

Tt ardhura t6 tjera sjifhtporfshir€se:

Totali i te ordhura giith€pErfshir6se
Dervi t in:
Transaksionef ne pronaret € njEsise
ekononike tE ljohura direl(t n€
kaoitnl:
Bmelimi ikapitalit te nenshkrua.
Dividende G Dasuar
Totali i transaksioneve me pronar6t e
ni6sis€ ekonomike

Poziciori fiDanciar i rideklaruar nt
31dhietor2016

100.000 454.017 l.05t.l6t 954,071 97,2E4

Pozicioni linrnciar i rid€klrruar In61
ianar 2017

100,000 854.077 1.051.361 951,071 97,2E4

Totrli i t6 ardhum giith6p€rfshirtse
ptsr vitinl
Fitimi / Hunbia€ v;tit r217.116 t .271.1t6 1,217.116

TG ardhura tG tjera giithEp€rfshi16se:

TE ardhura totale giithip€rrshir6se
!€rvitin:
Trnnsaksion€t In€ pronn.€t e nj€sis€
ekoDomike tE njohura direkt n6
kaDital:
Emetimi i kaDitalit G nenshkuar
Dividend€ te Dasuar
Totali i transaksion€ve ne pronarit e

Pozicioni finarciar md 3r dhjetor
2nfi

100.000 ,lrJ,0J9 1.051.361 323.039 L,374.40tJ

shnl(



S H E N I M E T  S P J E G U E S E
Sqanmi

Dfefia e sl--n.meve shpjegLese r kere pjpge esfee oety Lest-me c,pas SKr 2, permresuar
Plolesimiile dhenave € kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe slruKu€s standarte te

percakiuara ne SKK 2le permnesua.. Rradhae dhenies sespjegimeveduherre jere
a) Iniormacion iperyjlhsem dhe potitikat konbbel
b)Shenimel qe shpjegojne ze.at e ndryshemle pasqyrave tinanciarc

I c) shenmeGljera shpjegeuse

A I Informacion i p6rqiithshdm

1 Kuadri igiof Ligjil 9228 dI29.M.2OO4 "Pet Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadd kontabel i aplikuar : Slndarlet Kombetare le Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyfimet e konslatua€.(SsK 1)
4 Parimei dhe karakterislikat cilesofe le pedofura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE MPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj ak{ivel,pasivet dhe
transaksionet ekonomlke te veta.

b) VUIMESIA e veprimiarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje ndeereien e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSINI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte fealizuaf ne masen e plote pe. ie
qene ie qarta dhe te kuptushme per perdorues tejashtem qe kane njohud ie pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshie vleresuar nga anajone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane haftuat vetem per zera maieriale.

f) BESUSHMERIA pef harlimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabirne materiale duke zbatuar parimet e meposhleme:

- Parimin e paraqiljes me besnikeri
- Parimin e peearesise se pembajtjes ekonomike nbifomen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa oplimizem {e teperuar,pa nen e rnbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje le vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise perte mos ndryshuar polilikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A l l  Poli t ikat kontab6l

Per percaktrmin e kostos se inventareve eshle zgjedhur metoda "mesatare e ponderuar "(SKK4)

Vlefesimi fillestar i nje elementi te AA[/ qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prcdhimin ose krijimin e AA[,4 kur kjo financohet nga nje hua,kostot e hlamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aklivit per pe udhen e invesiimit.(SKK 5)

Pervleresimi i mepaseshem iAA[,,] eshtezgjedhur modeliikostos duke iparaqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimln e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimitte AAlVl (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
simetode te amortizimil te ndertesave metoden lineare dhe per AAM ie tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimitjane perdorurte njellojta me ato te sistemit
f iskal ne fuqidhe konkrel isht:

- Per ndertesat me 5 % te vlefles se mbeluf
- Kompjutera e sisleme informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur
- Te gjitha AA[4 te tjera me 20 % le vleftes se nbelur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJ[4 (SKK 5) njesia ekonomike €portuese ka
percaktuar si metode le amorliz,mii rretoden lJn e normen e amorlizirnii me 15 o/o ne vit.



Shdnimet qe shpjegojnd zdrat e ndrysh6m
AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare
Banka
Emri i
Bankes Monedha
Bkt Lek LekE
Credins leke

Total

Aktive te tjera financiare efaEhkurtra

Dividente pEr tu paguar

Aktive te tjera materia le Afatshkurtra perbeh€n

Kerkesa te afketueshme (klienta)
te dfejta te tjera TVSH
Debitofe te tjere pale te lidhura
Te drejta te tjera (tatim fitim)

Detyrimet afatshkurtra perbehen

e pagueshme ndaj furniloreve

td pasqyrave financiare

vlera ne leke

69.317

59.317

Te pagueshme ndaj punonjesve
Dety me per sigurime Shoq. Shend.
Detyrime perTatimin ne Bu m
Dety me per Tatimin mbiFitimin
Dety me per TAP

Kodi

471
445
451

Kodl

401
421
431
449
444
442

554.064

52.164
157.1,47
190.000
154.753

4.408.262

2.981.926
1.137.901

283.500

4 935

m mbi Dividentin

Shpenzime te tjera te tjera te shfrytezimit porbehen
Energji,uje,fax telefon,internet
Shpenzime te qarkullimit te mallit e tfansportit
Ber,zinlnaftelgaz
Qera ambjenti
Sherbime nga te trete
aksa doganore, bashkiake

603.000

540.000

35.000
28.000Shpenzime te tjera

Tatim mbifitimin
Paradh€nie e tatimit mbifitimin

Tat imi mbi f i t imin i  v i t i t  ushtr imor
Tat im mbif i t imin i  mbipaguar

Tat im mbif i t imin i  r imbursuar
Tat im mbif i l imin imbartur nga vi t i i  kaluar



AKTIVET AFATGJATA

Aktive te tjera afatgjata
Aktive td tjera afatgjata

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Huatts dhe parapagimet

Grante dhe teArdhura te Shtyra
TdArdhura te Shtyra

KAPITALI
Kapitali aksionar
Kapital i i  pa8uar

Rezerua ligjore

Fitimiose Humbja e vitit financiar
Fit imi i  ushtr imit
TeArdhura te patatueshme
Shpenzjme te pa zbritshme

Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Fitimi pas Tatitmit

17.217.116)

1.137.901
(139.215)

\1.277.176)

1r.277.t16l'

ShEnime tE tjera shpieguese

Ngjarje te ndodhura pas datds sE bilancit pdr td cilat behen rregullime apo ngjarje tE ndodhura pas dates sd bilancit
pdr td ci lat  nuk behen rregul l ine nuk ka. Gabim€ mater ialetendodhura ne perjudhat kontabel tE mepa rshme te
Shpenzime te pa zbr i tshme ne masen 1137901 lek paga personel i te pa hedhura ndepermjet s istemit  bankar brenda
pejudhes ushtfimore



l

Aktivet Afatgjqta Materiale me vlere fillestare, 2017
Gjendje

Nr Emdrtimi Sasia Iltl2OIT Shtesa
Gjendje

PakEsime 311t2120L7
1 Toka
2 Ndertesa
3 Makineri, pasje
4 lvljete Tra nspo rti
5 Kompjutra

Amortizimi A.A.Materiale 2017
Gjendje

Nr EmErtimi Sasia t lL/zOLl
Gjendj€

Pakdsime 3LhZl2O17Shtesa
l Toka
2 Ndertesa
3 Makineri ,  pasje
4 Mjete Transporti
5 Kompjutra
5 Zyre .I03.547 ,or.ro)

Total 103.547 103.547

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2017
Gjendje

Nr Emartimi Sasia !Ll2O17

Gjendje
Pak€sim€ 31/1212017Shtesa

1 Toka
2 Ndertesa
3 Makineri ,  pasje
4 IVljete Tra nsporti
s Kompjutra
6 Zyrc r03.547 103.547

Total 103.547 LO3,547
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